
JORGE MORA MEDINA
4.84 kW 30 de Octubre de 2024

1C 849111100221

987 kWh $ 3,018

8 1,141 kWh $54

98.21 % BIMESTRE $ 2,964

$18,109.00 MXN $327.00 MXN $17,782.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.6 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2 $ 27,650.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.8 %



Propuesta 1 30 de Octubre de 2024 1 de Noviembre de 2024

20240105

JORGE MORA MEDINA  

8 Canadian Solar PV Module 615W $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 12,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5500 $ 5,500.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 79,000.00

IVA $ 12,640.00

TOTAL (MXN) $ 91,640.00

Precio por watt instalado 18.93 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 18,109.00 $ 327.00 $ 27,650.00 $ 17,782.00 $ 45,432.00 $ -46,208.00

2 $ 18,652.27 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,315.46 $ 18,315.46 $ -27,892.54

3 $ 19,211.84 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,864.92 $ 18,864.92 $ -9,027.62

4 $ 19,788.19 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,430.87 $ 19,430.87 $ 10,403.26

5 $ 20,381.84 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,013.80 $ 20,013.80 $ 30,417.05

6 $ 20,993.29 $ 379.08 $ 0.00 $ 20,614.21 $ 20,614.21 $ 51,031.26

7 $ 21,623.09 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,232.64 $ 21,232.64 $ 72,263.90

8 $ 22,271.79 $ 402.17 $ 0.00 $ 21,869.62 $ 21,869.62 $ 94,133.52

9 $ 22,939.94 $ 414.23 $ 0.00 $ 22,525.71 $ 22,525.71 $ 116,659.23

10 $ 23,628.14 $ 426.66 $ 0.00 $ 23,201.48 $ 23,201.48 $ 139,860.70

11 $ 24,336.98 $ 439.46 $ 0.00 $ 23,897.52 $ 23,897.52 $ 163,758.22

12 $ 25,067.09 $ 452.64 $ 0.00 $ 24,614.45 $ 24,614.45 $ 188,372.67

13 $ 25,819.10 $ 466.22 $ 0.00 $ 25,352.88 $ 25,352.88 $ 213,725.55

14 $ 26,593.68 $ 480.21 $ 0.00 $ 26,113.47 $ 26,113.47 $ 239,839.02

15 $ 27,391.49 $ 494.62 $ 0.00 $ 26,896.87 $ 26,896.87 $ 266,735.89

16 $ 28,213.23 $ 509.46 $ 0.00 $ 27,703.78 $ 27,703.78 $ 294,439.66

17 $ 29,059.63 $ 524.74 $ 0.00 $ 28,534.89 $ 28,534.89 $ 322,974.55

18 $ 29,931.42 $ 540.48 $ 0.00 $ 29,390.94 $ 29,390.94 $ 352,365.49

19 $ 30,829.36 $ 556.70 $ 0.00 $ 30,272.66 $ 30,272.66 $ 382,638.15

20 $ 31,754.24 $ 573.40 $ 0.00 $ 31,180.84 $ 31,180.84 $ 413,819.00

21 $ 32,706.87 $ 590.60 $ 0.00 $ 32,116.27 $ 32,116.27 $ 445,935.27

22 $ 33,688.07 $ 608.32 $ 0.00 $ 33,079.76 $ 33,079.76 $ 479,015.03

23 $ 34,698.72 $ 626.57 $ 0.00 $ 34,072.15 $ 34,072.15 $ 513,087.18

24 $ 35,739.68 $ 645.36 $ 0.00 $ 35,094.32 $ 35,094.32 $ 548,181.49

25 $ 36,811.87 $ 664.72 $ 0.00 $ 36,147.14 $ 36,147.14 $ 584,328.64

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,049.8 1,264.5 1,329.4 1,343.2 1,165.5 1,078.7

Consumo actual 1,144.0 1,201.0 1,164.0 603.0 723.0 1,087.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


